

# Boletim Oficial

### ATOS DO PODER EXECUTIVO



# MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ ESTADO DA PARAÍBA



Data: Quinta-Feira, 19 de janeiro de 2023.

EDICÃO EXTRA

Página

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

1

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS № 00008/2022

OBJETO: OBRAS REMANESCENTES DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: ALVES CONSTRUCOES LTDA - Valor: R\$ 377.805,31. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Balduino Guedes, 770 - Centro - Junco do Seridó - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 3464–1069. E-mail: licitajuncodoserido1@gmail.com.

Junco do Seridó - PB, 19 de Janeiro de 2023. THIAGO LUSTOSA DA NÓBREGA – Presidente da Comissão

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00001/2023. OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO PARA CONTROLE DE ESTOQUE E ALMOFARIFADO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração e Finanças. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 06/01/2023.

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO PARA CONTROLE DE ESTOQUE E ALMOFARIFADO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Junco do Seridó: 02.002 − SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS − 02.002.04.122.2000.2006 − MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS − 3390.39.00.00 − OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS − PESSOA JURÍDICA.. VIGÊNCIA: até 06/01/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Junco do Seridó e: CT № 00003/2023 - 06.01.23 − E-TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO & CONSULTORIA LTDA - R\$ 8.400,00

## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA № DV00001/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO PARA CONTROLE DE ESTOQUE E ALMOFARIFADO; DESIGNO os

servidores Maria Mônica Laurindo da Silva, Gerente de Contratos, como Gestor; e Roberto Paulo dos Santos, Fiscal de Contrato, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00001/2023, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Junco do Seridó - PB, 06 de Janeiro de 2023 PAULO NEIDE MELO FRAGOSO – Prefeito

# ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA № DV00001/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2023, que objetiva: LOCAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO PARA CONTROLE DE ESTOQUE E ALMOFARIFADO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: E-TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO & CONSULTORIA LTDA - R\$ 8.400.00.

Junco do Seridó - PB, 06 de Janeiro de 2023 PAULO NEIDE MELO FRAGOSO – Prefeito

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ EXTRATO DE CONTRATO DE SALDO REMANESCENTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A ATENDER DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUNCO DO SERIDÓ. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00020/2022 e Contrato n.º 00112/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Junco do Seridó: 02.001 - GÁBINETE DO PREFEITO - 04.122.2000.2004 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE - 02.003 -SECRETARIA DE AGRICULTURA -20.606.2000.2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA AGRICULTURA - 02.004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2000.2012 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 02.008 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.2000.2024 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA - 02.009 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIÁL - 08.244.2000.2033 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA - 02.010 - SECRETARIA DE INFRAESTRTUTURA - 15.452.2000.2037 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -02.011 -SECRETARIA DE ÁGUA, ESGOTOS E SANEAMENTO BÁSICO -17.512.2000.2039 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE ÁGUA, ESGOTÓS E SANEAMENTO BÁSICO -3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Junco do Seridó e: CT Nº 110004/2023 - 06.01.23 - Auto Posto Machado - EPP